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SŁOWO OD REDAKCJI

Najbliższy rok duszpasterski 2023 upłynie pod hasłem duszpasterskim 
„Wierzę w Kościół Chrystusowy”. Episkopat Polski pokłada nadzieję, że 
wyznaczone hasło pogłębi refleksję nad relacją wierzących do Kościoła 
Chrystusowego. Konieczne jest pobudzenie i umocnienie wiary w Kościół, 
tym bardziej, że ta wiara jest w dość głębokim kryzysie. Bardzo często to-
warzyszy nam dziś pewne niedowierzanie. Coraz częściej nie wierzymy 
temu, co Kościół mówi i naucza, przede wszystkim nie znamy treści wiary 
w Kościół.

Kościół, to złożona rzeczywistość Boska i zarazem ludzka. To długa, bo 
ponad dwudziesto wieczna historia. Myśląc o Kościele nie można zapomi-
nać o Jego głębi, misterium wiary w Jezusa codziennie celebrowanym na 
ołtarzach świata w Eucharystii i głoszonym w słowie Bożym oraz w sys-
tematycznym nauczaniu. Kościół tworzą wierzący: rodziny, ruchy, stowa-
rzyszenia, grupy formacyjne, których łączy jedna wiara i miłość do Jezusa 
Chrystusa Głowy Kościoła. Kościół to trwała komunia z Bogiem przez po-
sługę apostolską i kapłańską w jego porządku hierarchicznym i prawnym. 
W Kościele wierzący człowiek doświadcza żywej obecności Chrystusa, któ-
rego zaprasza na własną drogę życia. Za papieżem Benedyktem XVI należy 
powiedzieć: „Tylko w tej przyjaźni rzeczywiście otwierają się wielkie moż-
liwości człowieka”1.

Redakcja Studiów Teologicznych Białystok Drohiczyn Łomża przekazuje 
Czytelnikom 40 tom, w którym znaleźć będzie  można artykuły ukazujące 
interesujące aspekty Kościoła. Polecamy naukowe refleksje o Kościele na-
uczającym o świętych, o małżeństwie i rodzinie, Kościele, który jest funda-świętych, o małżeństwie i rodzinie, Kościele, który jest funda-rodzinie, Kościele, który jest funda-
mentem wiary i jej obrońcą, Kościele głoszonym jako communio, Koście-
le cieszącym się wybitnymi osobowościami, których nauczanie jest ciągle 
aktualne jak papieża Benedykta XVI, papieża Franciszka, bł. Kard. Stefana 
Wyszyńskiego.

To już 40 lat mija odkąd jesteśmy w służbie popularyzowania teologii 
i szeroko rozumianej humanistyki. Setki artykułów, ciekawych i oryginal-
nych myśli zostało udostępnione szerokiemu gremium dla dobra posze-
rzania nauki. Studia Teologiczne tworzą interesujący ludzie należący do 

1  Inauguracyjna homilia papieża Benedykta XVI, wygłoszona 24.04.2005 na placu św. Piotra.
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Rady Naukowej, to redaktorzy, autorzy i recenzenci. Wszystkim za wspól-
ne dzieło dziękujemy. Ciągle się rozwijamy, poszerzamy grono ośrodków, 
z którymi współpracujemy w kraju i za granicą. Jesteśmy obecni w wielu 
bibliotekach oraz bazach internetowych. Naszą dewizą jest rzetelność 
i otwartość na nowe pomysły, współpracę po to, by pomnażać i utrwalać 
dobro.

Nasz Naczelny Redaktor – ks. prof. Adam Skreczko w tym roku ob-
chodzi swoją 40 rocznicę święceń kapłańskich, Redakcja Studiów Teo-
logicznych Białystok, Drohiczyn Łomża pragnie złożyć podziękowanie za 
długoletnią współpracę – 14 lat. Ksiądz Redaktor to wybitny znany pasto-
ralista i ceniony familiolog, swoją osobą wnosi do Redakcji radosnego or-
ganizacyjnego ducha, a swoim naukowym doświadczeniem i kompetencją 
służy w podnoszeniu coraz wyżej standardów naszego periodyku. Na co 
dzień Ks. prałat Adam, to prawdziwy miłośnik natury, rowerowych wycie-
czek i zwiedzania nowych miejsc. Ksiądz Jubilat jest skromnym człowie-
kiem, jego dewizą jest: „Nie chciejmy za wiele”. W obyciu miły taktowny, 
nie zmuszający, ale stawiający na wolność osobistą. Na świat patrzy z ufno-
ścią, jako motto kapłańskiego życia Ks. prałat Adam Skreczko obrał słowa: 
„Jezu, ufam Tobie”. Dlatego wszelkie wydarzenia życiowe interpretuje przez 
pryzmat Bożej Opatrzności. 

Redakcja składa serdeczne życzenia, Ks. prof. Adamowi Skreczce, niech 
bogactwo ducha oraz obszerna wiedza ubogaca tych, z którymi Ksiądz 
współpracuje na co dzień a Bóg niech obdarza łaską zdrowia i błogosławi.

Kolejny, 41. tom Studiów Teologicznych będzie kontynuacją tematyki 
o Kościele, ale wokół jego communio i synodalności. Zapraszamy do publi-
kowania artykułów i materiałów duszpasterskich.

Redakcja


